
 

 

 Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine”, Grada Pule, br. 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 22. listopada 2018. godine, 

donosi 

 

 

R J E Š E N J E 

o osnivanju tima za implementaciju Sporazuma o razumijevanju sklopljenog između  

Huawei Technologies d.o.o. i Grada Pula-Pola 

 

 

I 

 

Osniva se tim za implementaciju Sporazuma o razumijevanju sklopljenog između 

Huawei Technologies d.o.o. Zagreb (u daljnjem tekstu: Huawei) i Grada Pula-Pola (u 

daljnjem tekstu: Grad Pula) s ciljem izgradnje učinkovitog sustava pametnih gradskih rješenja 

u skladu s najvišim međunarodnim standardima i korištenjem dosljednog, sustavnog i 

ekonomičnog pristupa. 

 

 

II 

   

 U tim iz točke I ovog Rješenja imenuju se: 

za voditelja: 

- Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika Grada Pule 

za zamjenika voditelja: 

- Aleksandar Matić, pročelnik Ureda Grada, Grada Pule  

za članove: 

- Giordano Škuflić, pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i 

imovinu Grada Pule 

- Igor Stari, direktor Pula Herculane d.o.o. i Pragrande d.o.o. Pula 

- Branislav Bojanić, direktor Pula Parking d.o.o. Pula 

- Igor Škatar, direktor Pulapromet d.o.o. Pula. 

 

 

                                                                III 

 

Zadaće tima osnovanog ovim Rješenjem su: 

- istražiti mogućnosti za suradnju na implementaciji i integraciji rješenja „Pametnog grada“ 

u Gradu Puli; 

- započeti s pregovorima u cilju boljeg razumijevanja funkcionalnih i tehničkih potreba 

Grada Pule, s jedne strane, te, s druge strane, sposobnosti i stručnosti Huawei 

Technologies d.o.o. u oblikovanju i uvođenju sustava „Pametnog grada“ u Gradu Puli; 

- nakon provedenih pregovora, predložiti prikladna rješenja za uvođenje rješenja 

„Pametnog grada“ u Gradu Puli; 

- obavezno sudjelovati na sastancima tima; 

- planirati i koordinirati aktivnosti na provedbi sustava; 

- pravovremeno izvršavati obaveze dogovorene na sastancima tima, kao i zahtjeve od 

strane voditelja tima. 

 



 

 

IV 
 

Voditelj tima odgovoran je za provedbu projekta neposredno Gradonačelniku Grada 

Pule i dužan ga je redovito izvještavati o provedenim aktivnostima.  

Članovi tima odgovorni su za izvršavanje zadataka iz točke III ovog Rješenja 

neposredno voditelju tima. 

 

 

V 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

KLASA:023-01/18-01/739 

URBROJ:2168/01-01-01-0019-18-4 

Pula, 22. listopada 2018.  

 

 

 

                                                                                                      GRADONAČELNIK 

              Boris Miletić 

 

 

 

 

 



 
 

   OBRAZLOŽENJE 
 
 

I  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni osnov za donošenje ovog Izvješća sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pula-
Pola (“Službene novine” Grada Pule, br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18)  

 
 
II  PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 
Grada Pula je zaključio Sporazum o razumijevanju s jednom od vodećih svjetskih 

komunikacijskih tehnoloških tvrtki Huawei Teshnologies d.o.o. Zagreb.  
Za Grad Pulu, Sporazum je početak suradnje na implementaciji prikladnih rješenja za 

„pametni grad“, budući da Grad Pula ima za cilj izgraditi učinkovit sustav pametnih gradskih 
rješenja u skladu s najvišim meñunarodnim standardima korištenjem dosljednog, sustavnog i 
ekonomičnog pristupa. 

Pula je grad koji u svakodnevnom funkcioniranju i dijalogu s grañanima inzistira na 
korištenju pametnih rješenja te je uvijek otvoren za uvoñenje novih tehnologija u rad. Još 
2008. godine Pula je uvela elektroničko poslovanje u rad gradske uprave čime je smanjena 
birokracija, povećana je efikasnost poslovanja, a grañanima su omogućene uštede vremena i 
novaca. Ovim Sporazumom želi se unaprijediti već postojeći sustav pametnih rješenja koje 
Grad već godinama koristi nekim novim, od pametnog parkiranja, pametne javne rasvjete do 
pametnog navodnjavanja i drugih. Svijet se ubrzano mijenja, a Grad Pula i dalje želi biti 
ukorak s najnovijim trendovima kako bi grañanima omogućio što bolju i kvalitetniju uslugu. 

Slijedom navedenog, dostavlja se prijedlog Rješenja kojim se osniva tim čija je zadaća 
implementacija predmetnog Sporazuma kao i integracija osmišljenih rješenja „Pametnog 
grada“.   

 
 

III  PRIJEDLOG AKTA 
 

Rješenje je dostavljeno u prilogu. 
 
 
          IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVE DBU AKTA 
 

Za provedbu ovog Rješenja, nije potrebno planirati dodatna sredstva u Proračunu Grada 
Pule. 
 
Akt pripremila: 
Hajdić-Golja Lovorka, mag.iur. 
 
 
 PROČELNIK                                                                                                 
  Aleksandar Matić 
 

 


